РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Лоухский муниципальный район

Совет Пяозерского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е  №  69
XX сессии 4 созыва

от 24 августа 2020 года
Отчет Главы Пяозерского городского

поселения об итогах работы за 2019 год

и основных направлениях деятельности

Администрации Пяозерского городского

поселения на 2020 год

Заслушав отчет Главы Пяозерского городского поселения об итогах работы за 2019 год и основных направлениях деятельности Администрации Пяозерского городского поселения на 2020 год,
Совет Пяозерского городского поселения РЕШИЛ:

1. Принять отчет Главы Пяозерского городского поселения об итогах работы за 2019 год и основных направления деятельности Администрации Пяозерского городского поселения на 2020 год к сведению и признать работу Администрации Пяозерского городского поселения за 2019 год удовлетворительной. (Приложение 1)
Председатель Совета

Пяозерского городского поселения:

М.К. Корбанкова
Приложение 1

к решению XX сессии 4 созыва Совета

Пяозерского городского поселения
от 24.08.2020г. № 69
Отчет Главы Пяозерского городского поселения

об итогах работы за 2019год и основных направлениях

деятельности Администрации Пяозерского городского поселения на 2020 год

В целях реализации положений Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории Пяозерского городского  поселения Главой Пяозерского городского поселения, Администрацией Пяозерского городского поселения совместно с депутатами  Совета Пяозерского городского поселения и с участием населения Пяозерского городского поселения в период 2019  года проводилась работа по решению вопросов местного значения.
В 2019 году Администрацией Пяозерского городского поселения (далее – администрация) проведены следующие работы:
*содержание дорог общего пользования местного значения для обеспечения безопасности дорожного движения

-  расчистка дорог от снега – 482,335 тыс. руб.

- освещение дорог – 171,81859 тыс. руб.

- подсыпка дорог – 30,469 тыс. руб.

- ремонт дорог и восстановление дорожной разметки на пешеходных переходах вблизи образовательных учреждений на сумму 470,0 тыс. руб – не проводился в связи с отсутствием поданных заявок при проведении аукциона.
*модернизация, ремонт и устройство уличного освещения в пгт. Пяозерский

- приобретение светильников – 219,3 тыс. руб. (22 шт.)

- приобретение и замена электросчетчика (точка учета - ул. Дружбы) – 3,073 тыс. руб.

- ремонт уличного освещения – 92,0382 тыс. руб.
Минимизирован расход электроэнергии ориентировочно на 15%.
*проведение необходимых работ в муниципальных квартирах многоквартирных жилых домов:

- установка и замена приборов учета ГВС и ХВС, замена электросчетчиков в муниципальных жилых помещениях – 97,6 тыс. руб.

*подготовка документации для участия в следующем календарном году в программах различного уровня:

- на территории пгт. Пяозерский находится объект культурного наследия регионального значения «Братская могила 56 советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками в сентябре 1944 года» с целью сохранения которого Администрацией была подготовлена проектно-сметная документация и полный пакет документов для получения субсидии из бюджета Республики Карелия на проведение работ по ремонту и благоустройству памятника, итогом проведенной работы стало выделение субсидии в 2019 году из бюджета Республики Карелия на проведение работ по ремонту и благоустройству памятника. Работы проведены на сумму 1 257,3 тыс. руб.
- осенью 2019 года завершена работа по благоустройству пешеходной зоны в районе ул. Дружбы в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Пяозерского городского поселения на сумму 588,5 тыс. руб.

- в 2019 году проведена работа по подготовке пакета документов с целью реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Пяозерского городского поселения, что позволило поселению получить субсидию в размере 315,2 тыс. руб., в бюджете Пяозерского городского поселения предусмотрено софинансирование в размере 18,912 тыс. рублей. Объект – территория, прилегающая к ул. Дружбы.
- в 2019 году проведена работа по подготовке пакета документов в рамках участия в программе поддержки местных инициатив, что позволило получить в 2020 году денежные средства для реализации проекта «Установка детского игрового оборудования». Стоимость проекта – 650,0 тыс. руб.
- в 2019 году проведена совместная работа с ТОС № 1 по реализации проекта «Райский уголок».

 - в 2019 году проведена работа в рамках проекта «Местный Дом культуры», что позволило получить в 2020 году денежные средства в размере 900,0 тыс. руб. для укрепления материально-технической базы МБУ «Пяозерский ДК». Отчет за 2019 года МБУ «Пяозерский Дом культуры» прилагается.

Проведено публичных слушаний – 5. (Отчет об исполнении бюджета за 2018 год, утверждение бюджета Пяозерского городского поселения на 2019 год. внесение изменений в Правила благоустройства, внесение изменений в Правила землепользования и застройки и т. д.).
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения: в 2019 году проводились спортивные мероприятия, приуроченные к международному дню ходьбы, к Всероссийским акциям.
В 2019 году Администрацией подана заявка на отлов 63 безнадзорных животных, согласован отлов 41 безнадзорного животного, осуществлен отлов 25 животных, В 2020 году Администрацией подана заявка на отлов 65 безнадзорных животных. По итогам электронного аукциона между Администрацией Лоухского муниципального района и ООО «РапторН» заключен муниципальный контракт на отлов, транспортировку и содержание животных без владельцев, в количестве 33 животных (на территории всего Лоухского района).
В 2019 году проведено согласование и осуществлен ввоз первой партии оборудования для площадки ГТО (уличные тренажеры), которое должно было быть установлено в этом же году. Установка уличных тренажеров в пгт. Пяозерский была перенесена Республиканским Центром тестирования ГТО Карелии на 2020 год.

В 2019 году обустроена площадка для сбора мусора на территории кладбища, изготовлены и установлены информационные указатели о недопустимости устройства несанкционированных свалок на территории кладбища.
В 2020 году Администрация Пяозерского городского поселения планирует проведение следующих мероприятий:

- проведение работ по ремонту дорог общего пользования для обеспечения безопасности дорожного движения;

- продолжение работ по модернизации, ремонту и устройству уличного освещения в пгт. Пяозерский;

- проведение необходимых работ в муниципальных квартирах многоквартирных жилых домов;

- подготовка документации для участия в 2021 году в программах различного уровня;

- приведение в соответствие нормативно-правовой документации на муниципальное имущество;

 - проведение работ по программам «Формирование современного городской среды» и ППМИ в пгт. Пяозерский (обустройство освещения, установка МАФ, установка детского игрового оборудования);

- завершение работ по оформлению территории кладбища (с определением внешних границ, последующим обустройством территории и дорожной сети, уборкой крупных деревьев);

- выполнение работ по уборке опасных, зависших и упавших деревьев, уборке ДКР (в целях обеспечения видимости на дорогах общего пользования местного значения, а также в противопожарных целях);

- проведение работ по сносу аварийного жилого фонда;

- участие в обустройстве площадки ГТО (освещение площадки, изменение схемы движения транспорта);

- обустройство уличного ограждения на пешеходном переходе ул. Дружбы – ул. Мира (обеспечение безопасности движения пешеходов);

- проведение работ по предотвращению появления несанкционированных свалок.
Выполнение мероприятий в 2020 году напрямую зависит от поступлений налогов, платежей, субсидий, дотаций в местный бюджет, проведённых и состоявшихся аукционов на проведение работ и предоставление услуг, а также от эффективного использования муниципального имущества.